
 

Decreto Dirigenziale n. 23 del 23/03/2012

 
A.G.C. 7 Gestione e Formazione del Personale, Org.ne e Metodo

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  GARA PER L'AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA APERTA, DEI LAVORI DI

RIPRISTINO DELLA PAVIMENTAZIONE DEI CORRIDOI DEL QUARTO PIANO DELLO

STABILE DI VIA S. LUCIA 81, SEDE DEGLI UFFICI DELLA G.R. DELLA CAMPANIA.

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012



         

 

     
 

IL DATORE DI LAVORO 

PREMESSO 
a. che con Decreto Dirigenziale n. 132 del 22.12.2011, l’Ufficio del Datore di Lavoro ha disposto 

l’impegno di spesa per la realizzazione dei lavori per la messa in sicurezza dell’edificio sede della 
Giunta Regionale della Campania di via Santa Lucia n. 81 – Interventi di ripristino della 
pavimentazione dei corridoi al 4° piano dello stabi le; 

b. che con Decreto Dirigenziale n. 2 del 24.01.2012 è stato approvato il bando di gara per 
l’affidamento dei predetti lavori; 

c. che, secondo quanto previsto nella sez. I.8 del Bando di gara, il termine per la presentazione 
delle offerte è scaduto il giorno 01.03.2012, alle ore 13,00;  

d. che entro il predetto termine sono pervenute all’Ufficio del Datore di Lavoro n. 52 offerte 
provenienti dalle ditte indicate nella tabella allegata sub A) al presente decreto, di cui costituisce 
parte integrante e sostanziale: 

e. che oltre il termine di cui al precedente punto non sono pervenute offerte; 
 

CONSIDERATO 
a. che in data 5.03.2012 e 6.03.2012, l’Autorità che presiede la gara ha proceduto alla verifica della 

documentazione prodotta dalle ditte di cui al punto d. della premessa; 
b. che dall’esame della documentazione prodotta dalla ditta VI.FRA. s.a.s. del Geom. Esposito 

Vincenzo, è emerso che nella stessa non è contenuta l’attestazione di qualificazione nella 
categoria e classifica adeguate ai lavori da assumere, richiesta al punto 11) sez. XIII del bando di 
gara, né, in alternativa, è resa la dichiarazione circa il possesso dei requisiti previsti dall’art. 90 
del D.P.R. 207/2010, e legittimanti la partecipazione a gare per appalti di lavori pubblici di 
importo pari o inferiore a 150.000 euro; 

c. che, pertanto, la ditta VI.FRA. S.a.s. del Geom. Esposito Vincenzo è stata esclusa; 
d. che, al fine di effettuare la verifica circa il possesso dei requisiti di qualificazione per eseguire i 

lavori, nel corso della seduta del 6.03.2012, si è provveduto al sorteggio delle ditte, ai sensi 
dell’articolo 48, comma 1, del Codice Contratti; 

e. che sono state sorteggiate le seguenti ditte: 
e.1 EDIL FERGI s.r.l.; 
e.2 IMPRECOS s.r.l.; 
e.3 IMPREGROUP S.C.; 
e.4 DO.CA. COSTRUZIONI SOC. COOP.; 
e.5 COGES s.r.l.; 
e.6 GIPE COSTRUZIONI s.r.l.; 

f. che, pertanto, si è proceduto a verificare il possesso del requisito della qualificazione per 
eseguire i lavori delle categorie oggetto dell’appalto attraverso il Casellario informativo di cui 
all’articolo 7, comma 10, del Codice per i predetti operatori economici; 

g. che la verifica si è conclusa con esito positivo per tutti gli operatori sorteggiati; 
h. che, in data 13.03.2012, si è svolta la seduta pubblica in cui si è provveduto all’apertura delle 

buste contenenti le offerte economiche delle ditte ammesse; 
i. che gli operatori di seguito elencati non hanno reso la dichiarazione di impegno prevista dalla 

lettera c) della sez. XIV del Bando di gara, a pena di inammissibilità: 
 i.1  IM.PAL. COSTRUZIONI s.r.l.; 
 i.2. RIVEDIL s.r.l.; 
 i.3. SOCIETA’ NEW VERDE s.r.l.; 
 i.4  FRA.MAR. s.r.l.; 
 i.5. IMPRESA MILONE;          
j. che, pertanto, i predetti operatori sono stati esclusi; 
k. che, ai sensi dell’art. 86 del D.Lgs. 163/2006, l’Autorità di Gara ha provveduto al calcolo della 

soglia di anomalia dell’offerta, pari a 35,72 %; 
l. che, conformemente a quanto stabilito nella sez. III.2 del Bando di gara nonché dall’articolo 121, 

comma 3 del D.P.R. 207/2010, sono state dichiarate anomale le offerte presentate dalle ditte 
precisate nell’allegato sub A) al presente decreto, quale parte integrante e sostanziale, che 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012



         

 

     
 

hanno offerto un ribasso superiore alla soglia di cui al precedente punto, per le quali si è 
proceduto all’esclusione automatica;  

 

PRESO ATTO 
dei verbali n. 1 del 5.03.2012, n. 2 del 6.03.2012 e n. 3 del 13.03.2012 relativi alle operazioni di gara; 
 
RITENUTO 

a. di dover escludere le ditte indicate nell’allegato sub A) al presente decreto, quale parte integrante e 
sostanziale, per le motivazioni precisate a fianco di ciascuna; 

b. di dover, pertanto, approvare la graduatoria, quale risultante dagli atti di gara, di cui al predetto 
allegato a); 

c. di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della gara per l’affidamento, mediante procedura 
aperta, dei lavori per la messa in sicurezza dell’edificio sede della Giunta Regionale della 
Campania di via Santa Lucia n. 81 – Interventi di ripristino della pavimentazione dei corridoi al 4° 
piano dello stabile in favore della ditta GIPE COSTRUZIONI S.R.L., con sede legale in Via Giulio 
Foglia, 32 – 81025 Marcianise (CE) – P.I. 03596360614, che ha offerto un ribasso pari al 35,559%, 
per cui l’importo netto dei lavori ammonta ad € 39.029,58 (di cui € 5.200,00 per oneri di sicurezza) 
oltre I.V.A. 21%; 

d. di dover dare atto che la ditta GIPE COSTRUZIONI S.R.L., , a seguito di visura del Casellario 
informatico di cui all’articolo 7, comma 10 del D. Lgs. 163/2006, risulta in possesso di attestazione 
SOA per la categoria di lavori OG1 – Classifica II;  

e. di dover procedere allo svincolo della garanzia prestata a corredo dell’offerta in favore delle ditte 
non aggiudicatarie e delle ditte escluse; 

f. di dover disporre la comunicazione dell’aggiudicazione e delle esclusioni, ai sensi dell’art.79 del 
D.Lgs. 163/2006; 

 
VISTI 

a. Il D.Lgs. 163/2006; 
b. la L.R. 3/2007; 
c. Il D.p.R. 207/2010; 
d. la L.R. 7/2002 concernente il Nuovo Ordinamento Contabile; 
 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dai Servizi Prevenzione Tecnica ed Amministrativa dell’Ufficio del 
Datore di Lavoro, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio 
medesimo;  

DECRETA 

Per le motivazioni e considerazioni svolte in narrativa che si intendono qui di seguito integralmente 
riportate: 

1. di dover escludere le ditte indicate nell’allegato sub A) al presente decreto, quale parte integrante e 
sostanziale, per le motivazioni precisate a fianco di ciascuna; 

2. di approvare la graduatoria di cui al predetto allegato A); 
3. di procedere all’aggiudicazione definitiva della gara per l’affidamento, mediante procedura aperta, 

dei lavori per la messa in sicurezza dell’edificio sede della Giunta Regionale della Campania di via 
Santa Lucia n. 81 – Interventi di ripristino della pavimentazione dei corridoi al 4° piano dello stabi le 
in favore della ditta GIPE COSTRUZIONI S.R.L., con sede legale in Via Giulio Foglia, 32 – 81025 
Marcianise (CE) – P.I. 03596360614, che ha offerto un ribasso pari al 35,559%, per cui l’importo 
netto dei lavori ammonta ad € 39.029,58 (di cui € 5.200,00 per oneri di sicurezza) oltre I.V.A. 21%; 

4. di dare atto che la ditta GIPE COSTRUZIONI S.R.L., , a seguito di visura del Casellario informatico 
di cui all’articolo 7, comma 10 del D. Lgs. 163/2006, risulta in possesso di attestazione SOA per la 
categoria di lavori OG1 – Classifica II;  

5. di procedere allo svincolo della garanzia prestata a corredo dell’offerta in favore delle ditte non 
aggiudicatarie e delle ditte escluse; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012



         

 

     
 

6. di disporre la comunicazione dell’aggiudicazione e delle esclusioni, ai sensi dell’art.79 del D.Lgs. 
163/2006; 

7. di trasmettere copia del presente decreto: 
 al Settore “Demanio e Patrimonio” per opportuna conoscenza; 

 al Settore “Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale” per la                 
pubblicazione sul B.U.R.C.; 

7.3    al webmaster per la pubblicazione sul sito istituzionale www.regione.campania.it – Sezione 
“Imprese”; 

7.4.   al Comune di Napoli per la pubblicazione sull’Albo Pretorio; 
7.5.    al sito internet dell’Osservatorio regionale degli Appalti e Concessioni;  
7.6 al Settore “Attività di assistenza alle sedute di Giunta – Comitati Dipartimentali” in 
adempimento alle disposizioni di cui al punto 4 della D.G.R. n. 2410 del 25/07/2003. 
 

Ai sensi della circolare prot. 05/circ/SP del 12.06.2000 il presente Decreto viene altresì trasmesso per 
conoscenza all’Assessore alle Risorse Umane.           

          AVV. MARCO MEROLA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012


	BURC n. 20 del  2 Aprile 2012

